
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
 เร่ือง โครงการเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินพร้อมสุข (ไม่มเีงินเฉลี่ยคืน) พ.ศ. 2566 

------------------------------------ 
 โดยที่เป็นการสมควรกำหนดโครงการเงินกู ้เพื่อเหตุฉุกเฉิน เพื ่อให้ความช่วยเหลือและผ่อนคลาย                 
ภาระหนี้สินในการชำระหนี้ของสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ให้สามารถ                    
ใช้ชีวิตเหมาะสมกับสภาพการณ์ที่ได้รับผลกระทบจากระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)                
ซึ่งทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจการค้าและการลงทุนทั้งภายในประเทศและต่างประเทศ 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 16 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด 
ว่าด้วย การให้เงินกู ้แก่สมาชิกและดอกเบี ้ยเงินกู ้ พ .ศ. 2565 ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการ                    
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ชุดที่ 28 (พ.ศ. 2565) ในการประชุมครั้งที่ 11/2565                 
เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2565 จึงออกประกาศหลักเกณฑ์โครงการเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินพร้อมสุข (ไม่มีเงินเฉลี่ยคืน) 
ไว้ดังต่อไปนี้ 

1. วัตถุประสงค์ของการให้เงินกู้   
 เพื่อบรรเทาความเดือนร้อนของสมาชิกที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส                   
โคโรนา2019 (COVID-19) และกรณีที่สมาชิกที่มีความจำเป็นต้องใช้เงินหมุนเวียนเร่งด่วน 

2. คุณสมบัติของสมาชิกผู้ขอกู้ 
 เป็นสมาชิกสามัญและสมาชิกสมทบ ที่มีอายุสมาชิกติดต่อกันมาเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 3 เดือน 

3. วงเงินกู้  
3.1 สมาชิกสามัญ วงเงินกู้ไม่เกิน 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาท) และไม่เกินร้อยละ 95 (เก้าสิบห้า) 

ของมูลค่าหุ้น ณ วันที่สมาชิกขอกู้ แต่ไม่เกิน 150,000 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาท) เมื่อรวมกับยอดเงินกู้ฉุกเฉิน
อ่ืน (สามารถกู้เติมเต็มได้ และสามารถหักกลบหนี้เดิมได้) 

3.2 สมาชิกสมทบ วงเงินกู้ไม่เกิน 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาท) และไม่เกินร้อยละ 90 (เก้าสิบ) 
ของมูลค่าหุ้น ณ วันที่สมาชิกขอกู้ แต่ไม่เกิน 150,000 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาท) เมื่อรวมกับยอดเงินกู้ฉุกเฉิน
อ่ืน (สามารถกู้เติมเต็มได้ และสามารถหักกลบหนี้เดิมได้) 
    ทั้งนี้จำนวนเงินที่กู้ได้ต้องสอดคล้องกับรายได้และความสามารถในการผ่อนชำระ ซึ่งเมื่อคำนวณ
อัตราการผ่อนชำระตามจำนวนเงินที่กู้รวมกับภาระการผ่อนชำระหนี้เงินกู้ประเภทอื่นของสหกรณ์เงินกู้สวัสดิการ
ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เงินกู้สถาบันการเงินอ่ืน และการซื้อหุ้นรายเดือน ต้องไม่เกินร้อยละ 80 (แปดสิบ) 
ของเงินได้รายเดือนของสมาชิก 

4. การส่งเงินชำระหนี้  
 กำหนดให้ผู้กู้ส่งคืนต้นเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินเป็นงวดรายเดือนเท่ากันทุกงวด พร้อมด้วยดอกเบี้ย                       
แต่ไม่เกิน 12 งวด นับตั้งแต่เดือนที่คิดดอกเบี้ยเดือนแรก 
 
 



- 2 - 
 

5. อัตราดอกเบี้ย   
 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00 บาทต่อปี (ไม่มีเงนิเฉลี่ยคืน) 

6. ผู้มีอำนาจอนุมัติให้เงินกู้ฉุกเฉิน  
 ประธานกรรมการ หรือรองประธานกรรมการหรือผู ้จัดการแล้วรายงานให้คณะกรรมการ
ดำเนินการทราบ 

7. การยื่นคำขอกู้ หลักฐานแห่งวัตถุประสงค์  
 ให้สมาชิกผู้กู้เงินตามโครงการนี้ยื่นคำขอกู้ ตามท่ีสหกรณ์กำหนด  

8. ระยะเวลาดำเนินโครงการ  
 ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566 ถึงวันที่ 29 ธันวาคม พ.ศ. 2566 

ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 เป็นต้นไป 

 ประกาศ ณ วันที่ 1 ธันวาคม  พ.ศ. 2565 

(รองศาสตราจารย์วิศิษฐิพร  สุขสมบัติ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
ชุดที่ 28 (พ.ศ. 2565) 


